
令和２年５月２８日  

保護者 様 

丹波篠山市立味間小学校  

校長 松笠 勝也  

臨時休業措置解除に係る教育活動の再開について 

 

保護者のみなさまには、３月からの長期にわたる臨時休業においてご理解とご協力を賜り、厚くお礼を 

申しあげます。 

さて、丹波篠山市新型コロナウイルス対策本部会議において、臨時休業措置を５月３１日で解除し、６

月１日から公立学校園について教育活動を再開することについて通知がありました。 

つきましては、下記の通り学校の教育活動を再開しますのでお知らせします。 

 

記 

１ 学校再開の予定 

６月１日（月） 

・午前中３時間授業 給食なし  通常通り登校し、１１時３０分下校 

６月２日（火）～６月５日（金） 

・給食あり 通常通りの登下校 

・一日の生活の見通しを持つ時間や健康観察の時間を確保するため朝のスキルタイムや朝会等は

実施しません。また、余裕を持って学習や生活ができるよう４０分授業とし、休み時間を長くし

ます。 

６月８日（月）～６月１２日（金） 

・給食あり 通常通りの登下校 

・一日の生活の見通しを持つ時間や健康観察の時間を確保するため朝のスキルタイムや朝会等は

実施しません。通常の４５分授業とします。 

 

２ 令和２年度の夏季休業期間 

８月８日（土）から８月２３日（日）までとします。 

 

３ 感染症対策について 

感染症対策のポイントは「感染源を絶つこと」「感染経路を絶つこと」「抵抗力を高めること」と 

なっています。学校では、再開にあたって、①毎朝の検温確認、健康観察、②手洗いの徹底（給食前、

共用物の使用後等）、③マスク着用、④消毒、⑤２方向からの換気、⑥対面・近距離での会話を避ける

生活面での指導や授業・行事の工夫を行います。 

 

４ その他 

(1) 登校の際には家庭での検温、健康観察をしていただきますようお願いします。体調が悪かったり

微熱があったりする場合は、登校を控えてください。また、十分な睡眠・適度な運動・バランスの

とれた食事を心がけていただきますとともに、ハンカチ・マスクの持参についてご協力ください。 

(2) 体育による水泳指導については、本年度は中止になります。 

(3)  運動会、音楽発表会等については、従前の形式にとらわれず、学習の発表の場として位置づけ、

感染状況及び学校の実態にそった実施方法を検討していきます。 

(4) 市対策本部での変更があれば、対応が変わりますことをご了解ください。 


